Página 1 de 4

Edital n.º23/2020

BOLSAS DE ESTUDO
Lista provisória

Dr. Jacinto Manuel Lopes Cristas Flores, Presidente da Câmara Municipal de Ferreira do

Zêzere: ----------------------------------------------------------------------------------------------------------

TORNA PÚBLICO que, conforme deliberação tomada na reunião ordinária pública da Câmara

Municipal de 23 de abril de 2020, foi homologada a lista provisória de atribuição de bolsas de

estudo para o ano letivo 2019/2020 e que se transcreve na íntegra para os devidos efeitos:

Lista provisória da seriação dos candidatos de acordo com o regulamento municipal

(art.º 12.º do Regulamento)

Candidatos Ordenação

Bolsa Proposta

atribuição

Bolsa

Ruben Alexandre Branco

Lourenço

1.º PROPOSTA EXCLUSÃO

Proposta de retirada de acordo com a alínea b)

do n.º 2 do art.º 5.º do RMABEAES

Lourenço Emanuel Gomes da

Maia

2.º PROPOSTA DE ADMISSÃO

Bolsa de estudo
1

(50%

IAS/mês)

Mónica Soraia Figueiredo

Antunes

3.º PROPOSTA DE ADMISSÃO

Bolsa de estudo
2

(50%

IAS/mês)

Andreia Filipa Alves São Pedro 4.º PROPOSTA DE ADMISSÃO

Bolsa de estudo
3

(50%

IAS/mês)

Telma Rita Constantino Medroa 5.º PROPOSTA EXCLUSÃO

Proposta de retirada de acordo com a alínea b)

do n.º 2 do art.º 5.º do RMABEAES

Márcia Duarte Ferreira 6.º PROPOSTA DE EXCLUSÃO

Proposta de retirada de acordo com o n.º 2 do

art.º 10.º do RMABEAES

Pedro Daniel Santos Antunes 7.º PROPOSTA DE ADMISSÃO

Bolsa de Estudo

4

(50%

IAS/mês)

Carolina Seixas Themudo

Morais José

8.º PROPOSTA DE EXCLUSÃO

Proposta de retirada de acordo com o n.º 2 do

art.º 10.º e com a alínea m) do n.º 1 do art.º 10.º

Página 2 de 4

do RMABEAES

Maksym Fischuk 9.º PROPOSTA DE EXCLUSÃO

Proposta de retirada de acordo com o n.º 2 do

art.º 10.º do RMABEAES

Flávio Luis Antunes Alves 10.º PROPOSTA DE ADMISSÃO

Bolsa de estudo

Proposta redução 50% de acordo com alínea a)

do n.º 2 do art.º 5.º do RMABAES

5

(1/2 de 50%

IAS/mês)

Tânia Sofia Nunes Antunes 11.º PROPOSTA DE ADMISSÃO

Bolsa de estudo

Proposta redução 50% de acordo com alínea a)

do n.º 2 do art.º 5.º do RMABAES

6

(1/2 de 50%

IAS/mês)

Ruben Miguel Jesus Santos 12.º PROPOSTA DE ADMISSÃO

Bolsa de estudo
7

Bruna Simões Pereira 13.º PROPOSTA DE ADMISSÃO

Bolsa de estudo
8

Rita Isabel Coelho Rosa 14.º PROPOSTA DE ADMISSÃO

Bolsa de estudo
9

Leandro José Marques Silva 15.º PROPOSTA DE ADMISSÃO

Bolsa de estudo

10

( 50% do

IAS/mês)

Eduardo António Teixeira

Nunes

16.º PROPOSTA DE ADMISSÃO

Bolsa de estudo
11

(50% do

IAS/mês)

Inês Ricardo Ramos 17.º  PROPOSTA DE EXCLUSÃO

Proposta de retirada de acordo com o n.º 2 do

art.º 10.º do RMABEAES

Beatriz Gomes Aires  18.º PROPOSTA DE EXCLUSÃO

Proposta de retirada de acordo com o n.º 2 do

art.º 10.º do RMABEAES

António Luís Henriques Ribeiro 19.º PROPOSTA DE ADMISSÃO

Bolsa de estudo
1

( 20% do

IAS/mês)

Hugo Marcelo Oliveira Antunes 20.º PROPOSTA EXCLUSÃO

Proposta de retirada de acordo com a alínea b)

do n.º 2 do art.º 5 .º do RMABEAES

Maria Catarina Oliveira

Antunes

21.º PROPOSTA EXCLUSÃO

Proposta de retirada de acordo com a alínea b)

do n.º 2 do art.º 5.º do RMABEAES

Gonçalo da Silva Lopes 22.º PROPOSTA DE ADMISSÃO

bolsa de estudo
2

( 20% do

IAS/mês)

Diana Filipa Antunes Matias 23.º PROPOSTA DE ADMISSÃO

Bolsa de estudo
3

( 20% do

IAS/mês)

Bernardo Miguel Oliveira

Valinho

24.º PROPOSTA DE EXCLUSÃO

Proposta de retirada de acordo com o n.º 2 do

art.º 10.º do RMABEAES

Luis Pedro Alberto Pereira  25.º PROPOSTA DE ADMISSÃO

bolsa de estudo
4

( 20% do

IAS/mês)

Página 3 de 4

Tiago Miguel Emídio da

Fonseca

26.º PROPOSTA DE ADMISSÃO

bolsa de estudo
5

( 20% do

IAS/mês)

Diogo Ferreira Silva 27.º PROPOSTA DE ADMISSÃO

bolsa de estudo
6

( 20% do

IAS/mês)

Maria Inês Roberto Júlio 28.º PROPOSTA DE ADMISSÃO

bolsa de estudo
7

( 20% do

IAS/mês)

Eduarda Filipa Nunes Antunes 29.º PROPOSTA DE EXCLUSÃO

Proposta de retirada de acordo com o n.º 2 do

art.º 10.º do RMABEAES

-----

Ana Rita Godinho Alcobia 30.º PROPOSTA DE ADMISSÃO

Bolsa de estudo
8

( 20% do

IAS/mês)

Beatriz Filipa Ribeiro Graça 31.º PROPOSTA DE EXCLUSÃO

De acordo com o n.º 2 do art.º 8.º do

RMABAES

Beatriz Alexandra Silva 32.º PROPOSTA DE EXCLUSÃO

De acordo com o n.º 2 do art.º 8.º do

RMABAES

Jéssica Marques Mateus 33.º PROPOSTA DE EXCLUSÃO

Proposta de retirada de acordo com o n.º 2 do

art.º 10.º e com a alínea m) do n.º 1 do art.º 10.º

do RMABEAES

Maria Matilde Martins da silva 34.º PROPOSTA DE EXCLUSÃO

Proposta de retirada de acordo com o n.º 2 do

art.º 10.º

Beatriz dos Santos Rodrigues 35.º PROPOSTA DE ADMISSÃO

Bolsa de Estudo
9

( 20% do

IAS/mês)

Ruben Filipe Neves Salteiro 36.º PROPOSTA DE ADMISSÃO

Bolsa de Estudo

10

( 20% do

IAS/mês)

Bruna Curado Simões 37.º PROPOSTA DE EXCLUSÃO

De acordo com o estipulado na alínea b) do n.º

2 do art.º 5.º do RMABEAES

Catarina Filipa Alcobia

Henriques

38.º  PROPOSTA DE ADMISSÃO

Sem atribuição de bolsa de estudo por estar

fora do número aprovado em Reunião de

Câmara

Ana Carolina Marques Rosa 39.º  PROPOSTA DE EXCLUSÃO

acordo com a alínea m) do n.º 1 do art.º 10.º do

RMABEAES

André Filipe Ferreira Henriques 40.º  PROPOSTA DE ADMISSÃO

Sem atribuição de bolsa de estudo por estar

fora do número aprovado em Reunião de

Câmara

Adriana Filipa Cotrim Garcez 41.º  PROPOSTA DE ADMISSÃO

Sem atribuição de bolsa de estudo por estar

fora do número aprovado em Reunião de

Câmara

Carina Alexandra Fernandes 42.º PROPOSTA DE ADMISSÃO

Sem atribuição de bolsa de estudo por estar

Página 4 de 4

Coelho fora do número aprovado em Reunião de

Câmara

Flávia Marisa Godinho

Raimundo

43.º PROPOSTA DE ADMISSÃO

Sem atribuição de bolsa de estudo por estar

fora do número aprovado em Reunião de

Câmara

Joana Filipa Nunes de Carvalho 44.º PROPOSTA DE ADMISSÃO

Sem atribuição de bolsa de estudo por estar

fora do número aprovado em Reunião de

Câmara

Beatriz de Abreu Moreira dos

Reis

 PROPOSTA DE EXCLUSÃO

De acordo com a alínea e) do n.º 1 do art.º 3

do RMABEAES

Para constar e para os devidos efeitos legais, publica-se o presente edital e outros de igual teor, que vão

ser afixados nos Paços do Município, bem como na página oficial do Município (www.cm-

ferreiradozezere.pt) a ainda nas Juntas de Freguesia. ----------------------------------------------------------------

Paços do Concelho, 13 de maio de 2020

O Presidente da Câmara

(Dr. Jacinto Manuel Lopes Cristas Flores)

		App AIRC
	2020-05-13T12:22:28+0100
	Portugal
	[Assinatura Qualificada] Jacinto Manuel Lopes Cristas Flores